

NOTAT



SLAGELSE
KOMMUNE

Center for Handicap og
Psykiatri

Dato: 23. juni 2021

Kontaktperson:
Formanden for Handicaprådet
Ole Andersen

Handicaprådet indstilling til udmøntning af tilgængeligheds- midler 2021

Tilgængelighed	Økonomi
<p>1. Lige adgang til strande- ne/vandet:</p> <p>Slagelse Kommune skal være handicapvenlig for borgere og turister.</p> <p>Derfor gives støtte til sikre etablering/forlængelse af kørestier/riste ved følgende strande:</p> <ul style="list-style-type: none">• Kobæk Strand• Stilling Strand• Ceres Strand <p>Der kan både være eksisterende stier som forlænges/udvides samt nyetableringer.</p>	<p>Samlet pulje på 300.000 kr. til fordeling på de 3 strande.</p> <p>Udføres i samarbejde med entreprenørservice. Der laves besigtigelse af de 3 strande efter sommerferien med henblik på udarbejdelse af konkret projekter i forhold til de lokale forhold/muligheder på hver enkelt strand.</p>
<p>2. Handicapvenlige legepladser:</p> <p>Legepladser i det offentlige rum skal optimeres til at være handicapvenlige – leg og bevægelse på tværs af børn skaber fællesskaber og glæde/mental sundhed.</p> <p>Derfor laves pulje til gøre de eksisterende legepladser i købstæderne bymidte mere handicapvenlige.</p>	<p>Samlet pulje på 550.000 – Puljen fordeles ca. 183.000 kr. pr. købstad.</p> <p>Udføres i samarbejde med bymidtegrupperne samt entreprenørservice med henblik på udpegning og prioritering.</p>

<p>3. Øget handicaptilgængelighed i købstædernes bymidte:</p> <p>Der er akut brug for et løft/serviceeftersyn på skilte/fortove mv. – der skal gennemføres byvandring med udfører, hvor der laves serviceeftersyn.</p> <p>Derfor laves pulje til udbedring efter serviceeftersyn</p>	<p>Pulje på 600.000 – 200.000 kr. pr. købstad.</p> <p>Der indledes samarbejde bymidtegrupperne. Bymidtegrupperne og handicaprådet gennemfører sammen med entreprenør service en byvandring hurtigst muligt. Formålet med den fælles byvandring er at fastlægge, hvilke aktiviteter der gennemføres til forbedring af tilgængeligheden i byrummet.</p>
<p>4. Øget tilgængelighed til fællesskaber blandt de svageste borgere med handicaps:</p> <p>Slagelse Kommune skal styrke tilgængeligheden til bevægelse både som en del af indsats mod bedre mental sundhed og for at udvikle nye fællesskaber blandt de svageste borgere med handicaps.</p> <p>Derfor gives støtte til 2 forslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10 stk "aktivitetspakker" med tilgængelighed til "Små HandiLige og Spil" for borgere med handicap i Slagelse Kommune - en straks-indsats i 2021. • Flere og mere kvalificerede idræts- og fritidsaktiviteter for børn og unge med autisme: Fem forskellige foreninger uddannes, modtager foreningskompensation samt tilskud til rekvisitter og udstyr til at oprette aktiviteter/hold for børn og unge med autisme i alderen 4-17 år. <ul style="list-style-type: none"> ○ Ovenstående forslag om flere og mere kvalificerede idræts- og fritidsaktiviteter for børn og unge ønskes udvidet til at omfatte flere foreninger og målgrupper ud over autisme. 	<p>I alt kr. 63.000</p> <p>Udføres samarbejde med forslagsstiller Gerlev Idræts-højskole/HandiLeg for mennesker med udviklingshandicap</p> <p>I alt kr. 207.000</p> <p>Udføres samarbejde med forslagsstiller Lokalgruppen Slagelse under Landsforeningen Autisme Kreds Vestsjælland og Fritidsafdelingen Slagelse Kommune.</p> <p>Ekstra bevilling på kr. 100.000</p>

<p>5. Øget tilgængelig i samlingssteder i landdistrikterne:</p> <p>Der er brug for at borgere med handicaps kan deltage i aktiviteter i de naturlige samlingssteder i landdistrikterne.</p> <p>Der gives støtte til 4 forslag med forudsætning om at ramper etableres efter gældende retningslinjer for kørestolsvenlige ramper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablering af handicapvenlig adgang til Skørpinge Forsamlingshus(kørestolsrampe) • Etablering af handicapvenlig adgang til Omø Forsamlingshus – rampe og dørautomatik • Etablering af fysisk handicapvenlig fliseadgang på tilkørselsrampe og trappe til Eggeslevmagle Boldklub klubhus. • Etablering af en ny handicapvenlig terrasse ved Dalmosehallen. 	<p>De 4 forslag gives ramme på 180.000 kr.</p> <p>Maks ramme 50.000 kr. Udføres i samarbejde med forslagsstiller Bestyrelsen for Skørpinge Forsamlingshus.</p> <p>Kr. 64.125. Udføres i samarbejde med forslagsstiller Omø Forsamlingshus</p> <p>Kr. 12.000 Udføres i samarbejde med forslagsstiller Eggeslevmagle Boldklub og bestyrelsen for Eggeslevmagle Landsbyråd</p> <p>Maks. ramme 50.000 kr. Udføres i samarbejde med forslagsstiller Dalmosehallen i fællesskab med de aktive foreninger ved Dalmosehallen</p>
--	--

Økonomisk overblik

Tilgængelighed	Økonomi – fordeling
1. Lige adgang til strandene/vandet	Kr. 300.000
2. Handicapvenlige legepladser	Kr. 550.000
3. Øget handicaptilgængelighed i købstædernes bymidter	Kr. 600.000
4. Øget tilgængelighed til fællesskaber blandt de svageste borgere med handicaps	Kr. 370.000
5. Øget tilgængelig i samlingssteder i landdistrikterne.	Kr. 180.000
I alt	Kr. 2.000.000